
МЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
(тридцять шоста сесія восьмого скликання)ПРОЄКТ РІШЕННЯ22 червня 2023 року м.Мена №____

Про ставки місцевих податківта зборів на території Менськоїміської територіальної громадина 2024 рік
Керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України “Про місцевесамоврядування в Україні”, відповідно до Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями Менська міська радаВИРІШИЛА:1. Установити на території населених пунктів Менської міськоїтериторіальної громади ставки місцевих податків та зборів та затвердитиположення про ці податки та збори, а саме:1) транспортний податок та положення про нього згідно додатку 1 до даногорішення (додається),2) єдиний податок та положення про нього згідно додатку 2 до даногорішення (додається),3) збір за місця для паркування транспортних засобів та положення про ньогозгідно додатку 3 до даного рішення (додається),4) перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації тапровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, іззазначенням ставок збору та осіб, які уповноважені організовувати тапровадити діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів згіднододатку 4 до даного рішення (додається)5) туристичний збір та положення про нього згідно додатку 5 до даногорішення (додається).2. Оприлюднити дане рішення на сайті Менської міської ради.3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію зпитань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,житлово-комунального господарства та комунального майна Менської міськоїради.4. Рішення набирає чинності з 1 січня 2024 року.

Міський голова Геннадій ПРИМАКОВ



Додаток 1до рішення 36 сесії Менської міськоїради 8 скликання22 червня 2023 року №___
П О Л О Ж Е Н Н Япро транспортний податок1. Платники податку1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, втому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чиннимзаконодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 267.2.1пункту 267.2 Податкового кодексу України є об’єктами оподаткування.2. Об’єкт оподаткування2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску якихминуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість якихстановить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленоїзаконом на 1 січня податкового (звітного) року.Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, щозабезпечує формування та реалізує державну політику економічного,соціального розвитку і торгівлі, за методикою, затвердженою КабінетомМіністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) року виходячи змарки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального";2.2. Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним органомвиконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політикуекономічного, соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному веб-сайтірозміщується перелік легкових автомобілів, з року випуску яких минуло небільше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становитьпонад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1січня податкового (звітного) року, який повинен містити такі дані щодо цихавтомобілів: марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип пального.3. База оподаткування3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктомоподаткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення.4. Ставка податку4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік урозмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктомоподаткування відповідно до підпункту 2.1 цього Положення.5. Податковий період5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.6. Порядок обчислення та сплати податку та подання звітності.6.1 Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичнихосіб здійснюється контролюючим органом податковою адресою (місцемреєстрації) платника податку, зазначеною в реєстраційних документах на об’єктоподаткування.



6.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сумподатку та відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платникуподатку контролюючим органом за місцем його реєстрації до 1 липня рокубазового податкового (звітного) періоду (року).Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податоксплачується фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виниклоправо власності на такий об’єкт. Контролюючий орган надсилає податковеповідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації проперехід права власності.Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату податку фізичним особам - нерезидентам здійснюютьконтролюючі органи за місцем реєстрації об’єктів оподаткування, щоперебувають у власності таких нерезидентів6.3. Органи, що здійснюють державну реєстрацію транспортних засобів,зобов’язані до 1 квітня 2015 року подати контролюючим органам за місцемреєстрації об’єкта оподаткування відомості, необхідні для розрахунку тасправляння податку фізичними та юридичними особами.З 1 квітня 2015 року органи, що здійснюють державну реєстраціютранспортних засобів, зобов’язані щомісяця у десятиденний строк післязакінчення календарного місяця подавати контролюючим органам відомості,необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними та юридичнимиособами, за місцем реєстрації об’єкта оподаткування станом на перше числовідповідного місяця.Форма подачі інформації встановлюється центральним органом виконавчоївлади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.6.4. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють сумуподатку станом на 1 січня звітного року і не пізніше 20 лютого цього ж рокуподають контролюючому органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткуваннядекларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними часткамипоквартально.Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, деклараціяюридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникненняправа власності на такий об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, вякому виникло право власності на такий об’єкт.6.5. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одноговласника до іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднімвласником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому вінвтратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а новимвласником починаючи з місяця, в якому він набув право власності на цейоб’єкт.Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новомувласнику після отримання інформації про перехід права власності.



6.6. За об’єкти оподаткування, придбані протягом року, податоксплачується пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року,починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.6.7. У разі спливу п’ятирічного віку легкового автомобіля протягомзвітного року податок сплачується за період з 1 січня цього року до початкумісяця, наступного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне)п’яти років.6.8. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковимавтомобілем, який відповідно до п. 2.1. цього Положення є об’єктомоподаткування, транспортний податок за такий легковий автомобіль несплачується з місяця, наступного за місяцем, в якому мав місце фактнезаконного заволодіння легковим автомобілем, якщо такий фактпідтверджується відповідним документом про внесення відомостей провчинення кримінального правопорушення до Єдиного реєстру досудовихрозслідувань, виданим уповноваженим державним органом.У разі повернення легкового автомобіля його власнику (законномуволодільцю) податок за такий легковий автомобіль сплачується з місяця, вякому легковий автомобіль було повернено відповідно до постанови слідчого,прокурора чи рішення суду. Платник податку зобов’язаний надатиконтролюючому органу копію такої постанови (рішення) протягом 10 днів змоменту отримання.6.9. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковимавтомобілем, який відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення єоб’єктом оподаткування, уточнююча декларація юридичною особою -платником податку подається протягом 30 календарних днів з дня внесеннявідомостей про вчинення кримінального правопорушення до Єдиного реєструдосудових розслідувань.У разі повернення легкового автомобіля його власнику уточнюючадекларація юридичною особою - платником податку подається протягом 30календарних днів з дня складання постанови слідчого, прокурора чи винесенняухвали суду.6.10. Фізичні особи - платники податку мають право звернутися зписьмовою заявою до контролюючого органу за своєю податковою адресою(місцем реєстрації) для проведення звірки даних щодо:а) об’єктів оподаткування, що перебувають у власності платника податку;б) розміру ставки податку;в) нарахованої суми податку.У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів таданими, підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповіднихдокументів (зокрема документів, що підтверджують право власності на об’єктоподаткування, перехід права власності на об’єкт оподаткування),контролюючий орган за місцем реєстрації платника податку проводитьперерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкове



повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішеннявважається скасованим (відкликаним).Фізичні особи - нерезиденти у порядку, визначеному цим пунктом,звертаються за проведенням звірки даних до контролюючих органів за місцемреєстрації об’єктів оподаткування.7. Порядок сплати податку7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування ізараховується до місцевого бюджету згідно з положеннями Бюджетногокодексу України.8. Строки сплати податку8.1. Транспортний податок сплачується:а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податковогоповідомлення-рішення;б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числамісяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річнійподатковій декларації



Додаток 2до рішення 36 сесії Менської міськоїради 8 скликання22 червня 2023 року №
П О Л О Ж Е Н Н Япро єдиний податок(далі – Положення)

1. Загальні положення1.1. Єдиний податок є місцевим податком і впроваджується на підставіпункту 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування вУкраїні», відповідно до глави 1 «Спрощена система оподаткування, обліку тазвітності» розділу ХІV Податкового кодексу України (далі - Кодекс).2. Платники податку2.1. Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену системуоподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платниківєдиного податку:2.1.1. перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовуютьпрацю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів зторговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність знадання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягомкалендарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати,встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;2.1.2. друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюютьгосподарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникамєдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів,діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягомкалендарного року відповідають сукупності таких критеріїв:- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, якіперебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, якіперебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, якінадають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінюваннянерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюютьдіяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних тапобутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння,дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінногокаміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групиплатників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим длятакої групи;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/va375202-05


2.1.3. третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовуютьпрацю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудовихвідносинах, не обмежена та юридичні особи - суб’єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсягдоходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленоїзаконом на 1 січня податкового (звітного) року;2.1.4. четверта група - сільськогосподарські товаровиробники:а) юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, у якихчастка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків;б) фізичні особи - підприємці, які провадять діяльність виключно в межахфермерського господарства, зареєстрованого відповідно до ЗаконуУкраїни "Про фермерське господарство", за умови виконання сукупності такихвимог:здійснюють виключно вирощування, відгодовуваннясільськогосподарської продукції, збирання, вилов, переробку такоївласновирощеної або відгодованої продукції та її продаж;провадять господарську діяльність (крім постачання) за місцем податковоїадреси;не використовують працю найманих осіб;членами фермерського господарства такої фізичної особи є лише члени їїсім’ї у визначенні частини другої статті 3 Сімейного кодексу України;площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду увласності та/або користуванні членів фермерського господарства становить неменше двох гектарів, але не більше 20 гектарів.2.1.5. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудовихвідносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуютьсянаймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю іпологами та у відпустці по догляду за дитиною до досягнення неюпередбаченого законодавством віку, а також працівники, призвані на військовуслужбу під час мобілізації, на особливий період.При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовуєтьсявизначення, встановлене цим Кодексом.2.1.6. У селекційних центрах, на підприємствах (в об’єднаннях) з племінноїсправи у тваринництві до продукції власного виробництвасільськогосподарського товаровиробника також належать племінні (генетичні)ресурси, придбані в інших селекційних центрах, на підприємствах (воб’єднаннях) із племінної справи у тваринництві та реалізовані вітчизнянимпідприємствам для осіменіння маточного поголів’я тварин.2.1.7. Якщо сільськогосподарський товаровиробник утворюється шляхомзлиття, перетворення, поділу або виділення згідно з відповідниминормами Цивільного кодексу України, то норма щодо дотримання часткисільськогосподарського товаровиробництва, яка дорівнює або перевищує 75відсотків за попередній податковий (звітний) рік, поширюється на:
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усіх осіб окремо, які зливаються;кожну окрему особу, утворену шляхом поділу або виділу;особу, утворену шляхом перетворення.2.1.8. Якщо сільськогосподарський товаровиробник реорганізуєтьсяшляхом приєднання згідно з відповідними нормами Цивільного кодексуУкраїни, то норма щодо дотримання частки сільськогосподарськоготоваровиробництва, яка дорівнює 75 відсотків за попередній податковий(звітний) рік, поширюється на усіх учасників такої реорганізації.2.1.9 Сільськогосподарські товаровиробники, утворені шляхом злиття,можуть бути платниками податку в рік утворення, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попереднійподатковий (звітний) рік всіма товаровиробниками, які брали участь у їхутворенні та були припинені в результаті злиття, дорівнює або перевищує 75відсотків.2.1.10. Сільськогосподарські товаровиробники - юридичні особи, утворенішляхом перетворення платника податку, можуть бути платниками податку в рікперетворення, якщо частка сільськогосподарського товаровиробництва,отримана за попередній податковий (звітний) рік, дорівнює або перевищує 75відсотків.Сільськогосподарські товаровиробники, утворені шляхом поділу абовиділення, можуть бути платниками податку з наступного року, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попереднійподатковий (звітний) рік, дорівнює або перевищує 75 відсотків.2.1.11. Новоутворені сільськогосподарські товаровиробники - юридичніособи можуть бути платниками податку з наступного року, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попереднійподатковий (звітний) рік, дорівнює або перевищує 75 відсотків, а фізичні особи- підприємці - у рік державної реєстрації.2.2. Не можуть бути платниками єдиного податку суб’єктигосподарювання, визначені пунктами 291.5-291.51 статті 291 Податковогокодексу України зі змінами і доповненнями.2.3. Платники єдиного податку першої-третьої груп повинні здійснюватирозрахунки за відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключнов грошовій формі (готівковій та/або безготівковій).2.4. Для цілей цього Положення під побутовими послугами населенню, якінадаються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміютьсявиди послуг, визначені пунктом 291.7 статті 291 Податкового кодексу Українизі змінами і доповненнями.3. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податкупершої-третьої груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями.
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4. Об’єкт та базу оподаткування для платників єдиного податку четвертоїгрупи визначено статтею 2921 Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями.5. Ставки єдиного податку5.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюютьсяу відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму дляпрацездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного)року (далі у цій главі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках(фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленоїзаконом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальназаробітна плата), третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки).5.2. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб -підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від видугосподарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:1) для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розмірупрожиткового мінімуму;2) для другої групи платників єдиного податку - 18 відсотків розмірумінімальної заробітної плати;5.3. Для третьої групи платників відсоткова ставка єдиного податку,встановлюється згідно з Податковим кодексом України зі змінами ідоповненнями;5.4. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиногоподатку першої-третьої групи (фізичні особи-підприємці) у розмірі15 відсотків:1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного в підпунктах 2.1.1-2.1.3 пункту 2 цього Положення;2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної уреєстрі платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків,ніж зазначений у главі 1 розділу ХІV Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями;4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не даютьправа застосовувати спрощену систему оподаткування;5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи відвпровадження діяльності яка не передбачена у підпунктах 2.1.1 або 2.1.2 пункту2 цього Положення.5.5. Ставки єдиного податку для платників третьої групи (юридичні особи)встановлюються у подвійному розмірі ставок, визначених підпунктом 5.3пункту 5 цього Положення:1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у підпункті 2.1.3пункту 2 цього Положення;



2) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків,ніж зазначений у главі 1 розділу ХІV Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями;3) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не даютьправа застосовувати спрощену систему оподаткування.5.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої групкількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмірставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарськоїдіяльності.5.7. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої групгосподарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної абоміської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку,встановлений пунктом 5 цього Положення для відповідної групи такихплатників єдиного податку.5.8. Ставки, встановлені пунктами 5.3 – 5.5 пункту 5 цього Положення,застосовуються з урахуванням особливостей, визначених пунктом 293.8 статті293 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.5.9. У разі анулювання реєстрації платника податку на додану вартість упорядку, встановленому Кодексом, платники єдиного податку зобов’язаніперейти на сплату єдиного податку за ставкою у розмірі 5 відсотків (дляплатників єдиного податку третьої групи) або відмовитися від застосуванняспрощеної системи оподаткування шляхом подання заяви щодо зміни ставкиєдиного податку чи відмови від застосування спрощеної системиоподаткування не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступногокалендарного кварталу, в якому здійснено анулювання реєстрації платникомподатку на додану вартість.5.10. Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставокподатку з одного гектара сільськогосподарських угідь та/або земель водногофонду залежить від категорії (типу) земель, їх розташування та становить (увідсотках бази оподаткування) встановлені пунктом 293.9 статті 293Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями. :Перелік гірських зон та поліських територій визначається КабінетомМіністрів України.6. Податковий (звітний) період6.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої,другої та четвертої груп є календарний рік.Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьоїгрупи є календарний квартал (крім податкового періоду для податковоїзвітності з податку на додану вартість, визначеного пунктом 202.1 статті 202Податкового кодексу України).6.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першогомісяця податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарнимднем останнього місяця податкового (звітного) періоду.



Попередній податковий (звітний) рік для новоутворенихсільськогосподарських товаровиробників - юридичних осіб - період з днядержавної реєстрації до 31 грудня того ж року.Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників- юридичних осіб, що ліквідуються, - період з початку року до їх фактичногоприпинення.6.3. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиногоподатку із сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом, першийподатковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що настає занаступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстрованоплатником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днемостаннього місяця такого періоду.6.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб -підприємців, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація,подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставкиєдиного податку, встановленої для першої або другої групи, першийподатковий (звітний) період починається з першого числа місяця, наступного замісяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку.Для зареєстрованих в установленому законом порядку суб’єктівгосподарювання (новостворених), які протягом 10 календарних днів з днядержавної реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системиоподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для третьої групи, атакож четвертої групи (фізичні особи), перший податковий (звітний) періодпочинається з першого числа місяця, в якому відбулася державна реєстрація.6.5. Для суб'єктів господарювання, які утворюються в результатіреорганізації (крім перетворення) будь-якого платника податку, що маєнепогашені податкові зобов'язання чи податковий борг, які виникли до такоїреорганізації, перший податковий (звітний) період починається з першогочисла місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому погашенотакі податкові зобов'язання чи податковий борг і подано заяву щодо обранняспрощеної системи оподаткування.6.6. У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державноїреєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи -підприємця, які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним)періодом вважається період, у якому відповідним контролюючим органомотримано від державного реєстратора повідомлення про проведення державноїреєстрації такого припинення.6.7. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнімподатковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якомуподано до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.7. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку7.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдинийподаток шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно)поточного місяця.



Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податкуавансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але небільш як до кінця поточного звітного року.У разі якщо сільська, селищна або міська рада приймає рішення щодозміни раніше встановлених ставок єдиного податку, єдиний податоксплачується за такими ставками у порядку та строки, визначені цимПоложенням.7.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першоїі другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такогоплатника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заявищодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втратипрацездатності.7.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податокпротягом 10 календарних днів після граничного строку подання податковоїдекларації за податковий (звітний) квартал.7.4. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої групздійснюється за місцем податкової адреси.7.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які невикористовують працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиногоподатку протягом одного календарного місяця на рік на час відпустки, а такожза період хвороби, підтвердженої копією листка (листків) непрацездатності,якщо вона триває 30 і більше календарних днів.7.6. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другогопідпункту 7.1 та підпункту 7.5 пункту 7 цього Положення, підлягаютьзарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платникаєдиного податку.Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягаютьповерненню платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом Українизі змінами і доповненнями.7.7. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу,сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку поданняподаткової декларації за податковий (звітний) квартал.7.8. У разі припинення платником єдиного податку провадженнягосподарської діяльності, податкові зобов’язання із сплати єдиного податкунараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарногомісяця, в якому анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу напідставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведеннядержавної реєстрації припинення підприємницької діяльності.У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішеннямконтролюючого органу податкові зобов’язання із сплати єдиного податкунараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарногомісяця, в якому проведено анулювання реєстрації.7.9. Платники єдиного податку четвертої групи:



7.9.1. самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 01 січня і непізніше 20 лютого поточного року подають відповідному контролюючомуоргану за місцезнаходженням платника податку та місцем розташуванняземельної ділянки податкову декларацію на поточний рік за формою,встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексуУкраїни зі змінами і доповненнями;7.9.2. сплачують податок щоквартально протягом 30 календарних днів, щонастають за останнім календарним днем податкового (звітного) кварталу, утаких розмірах:у І кварталі - 10 відсотків;у ІІ кварталі - 10 відсотків;у ІІІ кварталі - 50 відсотків;у ІV кварталі - 30 відсотків;7.9.3 фізичні особи - підприємці, які у звітному періоді обрали спрощенусистему оподаткування та ставку єдиного податку, встановлену для четвертоїгрупи, або перейшли на застосування ставки єдиного податку, встановленої длячетвертої групи, та юридичні особи, реорганізовані шляхом приєднання абоутворені протягом року шляхом злиття або перетворення у звітномуподатковому періоді, у тому числі за набуті ними площі нових земельнихділянок, вперше сплачують податок протягом 30 календарних днів, щонастають за останнім календарним днем податкового (звітного) кварталу, вякому відбулося таке обрання/перехід, в якому відбулося утворення(виникнення права на земельну ділянку), а надалі - у порядку, визначеномупідпунктом 7.9.2 цього пункту;7.9.4. що припиняються шляхом злиття, приєднання, перетворення, поділуу податковому (звітному) періоді, зобов’язані подати у період до їх фактичногоприпинення контролюючим органам за своїм місцезнаходженням та місцемрозташування земельних ділянок уточнену податкову декларацію;7.9.5. зобов’язані у разі, коли протягом податкового (звітного) періодузмінилася площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду узв’язку з набуттям (втратою) на неї права власності або користування:уточнити суму податкових зобов’язань з податку на період, починаючи здати набуття (втрати) такого права до останнього дня податкового (звітного)року;подати протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітнимперіодом, контролюючим органам за місцезнаходженням платника податку тамісцем розташування земельної ділянки декларацію з уточненою інформацієюпро площу земельної ділянки, а також відомості про наявність земельнихділянок та їх нормативну грошову оцінку;7.9.6. у разі надання сільськогосподарських угідь та/або земель водногофонду в оренду іншому платникові податку, враховують орендовану площуземельних ділянок у своїй декларації. У декларації орендаря така земельнаділянка не враховується;



7.9.7. у разі оренди ними сільськогосподарських угідь та/або земельводного фонду в особи, яка не є платником податку, враховують орендовануплощу земельних ділянок у своїй декларації;7.9.8. перераховують в установлений строк загальну суму коштів навідповідний рахунок місцевого бюджету за місцем розташування земельноїділянки.8. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку.8.1. Платники єдиного податку першої - третьої груп ведуть облік упорядку, визначеному підпунктами 8.1-8.3 цього пункту.8.1.1. Фізичні особи - підприємці - платники єдиного податку першої ідругої груп та платники єдиного податку третьої групи, які не є платникамиподатку на додану вартість, ведуть облік у довільній формі шляхомпомісячного відображення отриманих доходів.Фізичні особи - підприємці - платники єдиного податку третьої групи, які єплатниками податку на додану вартість, ведуть облік у довільній формі шляхомпомісячного відображення доходів та витрат.Облік доходів та витрат може вестися в паперовому та/або електронномувигляді.8.1.2. Юридичні особи - платники єдиного податку третьої групивикористовують дані спрощеного бухгалтерського обліку щодо доходів тавитрат з урахуванням положень пунктів 44.2, 44.3 статті 44 Податковогокодексу України.8.2. Платники єдиного податку першої та другої груп подають доконтролюючого органу податкову декларацію платника єдиного податку устрок, встановлений для річного податкового (звітного) періоду, в якійвідображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні авансові внески,визначені підпунктом 7.1 пункту 7 цього Положення, а також відомості просуми єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку,визначеному законом для даної категорії платників.Така податкова декларація подається, якщо платник єдиного податку недопустив перевищення протягом року обсягу доходу, визначеного у підпункті2.1 пункту 2 цього Положення, та/або самостійно не перейшов на сплатуєдиного податку за ставками, встановленими для платників єдиного податкудругої або третьої групи.8.3. Платники єдиного податку третьої групи подають до контролюючогооргану податкову декларацію платника єдиного податку у строки, встановленідля квартального податкового (звітного) періоду.Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи) у складіподаткової декларації платника єдиного податку за IV квартал податкового(звітного) року подають також відомості про суми єдиного внеску,нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, визначеному законом дляданої категорії платників.



8.4. Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцемподаткової адреси.8.5. Отримані протягом податкового (звітного) періоду доходи, щоперевищують обсяги доходів, встановлених підпунктом 2.1 пункту 2 цьогоПоложення, відображаються платниками єдиного податку в податковійдекларації з урахуванням особливостей, визначених підпунктами 296.5.1 –296.5.5 статті 296 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.8.5.1. Платники єдиного податку першої та другої груп подають доконтролюючого органу податкову декларацію у строки, встановлені дляквартального податкового (звітного) періоду, у разі перевищення протягомроку обсягу доходу, визначеного у пункті 2.1 цього Положення, абосамостійного прийняття рішення про перехід на сплату податку за ставками,встановленими для платників єдиного податку другої або третьої (фізичніособи - підприємці) груп, або відмови від застосування спрощеної системиоподаткування у зв’язку з переходом на сплату інших податків і зборів,визначених Податковим кодексом України.При цьому у податковій декларації окремо відображаються обсяг доходу,оподаткований за ставками, визначеними для платників єдиного податкупершої та другої груп, обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відсотків,обсяг доходу, оподаткований за новою ставкою єдиного податку, обраноюзгідно з умовами, визначеними цієї главою, авансові внески,встановлені пунктом 7.1 цього Положення.Подання податкової декларації у строки, встановлені для квартальногоподаткового (звітного) періоду, звільняє таких платників від обов'язку поданняподаткової декларації у строк, встановлений для річного податкового (звітного)періоду.8.5.2. Платники єдиного податку другої групи у податковій деклараціїокремо відображають:1) щомісячні авансові внески, визначені пунктом 7.1 цього Положення;2) обсяг доходу, оподаткований за кожною з обраних ними ставок єдиногоподатку;3) обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відсотків (у разіперевищення обсягу доходу).8.5.3. Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи -підприємці) у податковій декларації окремо відображають:1) обсяг доходу, оподаткований за кожною з обраних ними ставок єдиногоподатку;2) обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відсотків (у разіперевищення обсягу доходу).8.5.4. Платники єдиного податку третьої групи (юридичні особи) уподатковій декларації окремо відображають:1) обсяг доходу, що оподаткований за відповідною ставкою єдиногоподатку, встановленою для таких платників пунктом 5.3 цього Положення;



2) обсяг доходу, що оподаткований за подвійною ставкою єдиногоподатку, встановленою для таких платників пунктом 5.3 цього Положення (уразі перевищення обсягу доходу).8.5.5. У разі застосування іншого способу розрахунків, ніж зазначений уцій главі, здійснення видів діяльності, які не дають права застосовуватиспрощену систему оподаткування, провадження діяльності, не зазначеної уреєстрі платників єдиного податку першої і другої груп, платники єдиногоподатку в податковій декларації додатково відображають окремо доходи,отримані від здійснення таких операцій.8.6. Сума перевищення обсягу доходу відображається у податковійдекларації за податковий (звітний) період, у якому відбулося таке перевищення.При цьому отримана сума перевищення доходу, встановленого дляплатників єдиного податку першої і другої груп, не включається до обсягудоходу, з якого сплачується наступна обрана ставка такими платникамиєдиного податку.8.7. Податкова декларація складається наростаючим підсумком зурахуванням норм пунктів 8.5 і 8.6 цього положення.Уточнююча податкова декларація подається у порядку, встановленомуПодатковим кодексом України зі змінами і доповненнями.8.8. Платники єдиного податку для отримання довідки про доходи маютьправо подати до контролюючого органу податкову декларацію за інший, ніжквартальний (річний) податковий (звітний) період, що не звільняє такогоплатника податку від обов'язку подання податкової декларації у строк,встановлений для квартального (річного) податкового (звітного) періоду.Така податкова декларація складається з урахуванням норм пунктів 8.5 і8.6 цього Положення та не є підставою для нарахування та/або сплатиподаткового зобов'язання.8.9. Форми податкових декларацій платника єдиного податку, визначенихпідпунктами 8.2 і 8.3 пункту 8 цього Положення.8.10. Реєстратори розрахункових операцій та/або програмні реєстраторирозрахункових операцій не застосовуються платниками єдиного податкупершої групи.9. Всі інші норми щодо застосування спрощеної системи оподаткування,обліку та звітності визначені статтями 297-299 Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями.



Додаток 3до рішення 36 сесії Менської міськоїради 8 скликання22 червня 2023 року №___
П О Л О Ж Е Н Н Япро збір за місця для паркування транспортних засобів

1. Об'єкт і база оподаткування збором1.1. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка згідно з рішеннямсільської, селищної, міської ради або ради об’єднаних територіальних громад,що створені згідно із законом та перспективним планом формування територійгромад, спеціально відведена для забезпечення паркування транспортнихзасобів на автомобільних дорогах загального користування, тротуарах абоінших місцях, а також комунальні гаражі, стоянки, паркінги (будівлі, споруди,їх частини), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету, за виняткомплощі земельної ділянки, яка відведена для безоплатного паркуваннятранспортних засобів, передбачених статтею 30 Закону України "Про основисоціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні".1.2. Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена дляпаркування, а також площа комунальних гаражів, стоянок, паркінгів (будівель,споруд, їх частин), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету.2. Ставки збору2.1. Ставки збору встановлюються за кожний день провадження діяльностііз забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 квадратнийметр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такоїдіяльності, у розмірі до 0,075 відсотка мінімальної заробітної плати,установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.2.2. При визначенні ставки збору міська рада враховує місцезнаходженняспеціально відведених місць для паркування транспортних засобів, площуспеціально відведеного місця, кількість місць для паркування транспортнихзасобів, спосіб поставлення транспортних засобів на стоянку, режим роботи таїх заповнюваність.3. Порядок обчислення, податковий період, строки та порядок сплатизбору3.1. Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, якаобчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал,сплачується щоквартально згідно Податкового кодексу України дляквартального звітного (податкового) періоду строк, за місцезнаходженнямоб’єкта оподаткування.3.2. Платник збору, який має підрозділ без статусу юридичної особи, щопровадить діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів наземельній ділянці не за місцем реєстрації такого платника збору, зобов'язаний

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/875-12


зареєструвати такий підрозділ як платника збору у контролюючому органі замісцезнаходженням земельної ділянки.3.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.4. Строк та порядок подання звітності4.1.Особи, які уповноважені організовувати та провадити діяльність іззабезпечення паркування транспортних засобів, подають до контролюючогооргану декларацію (розрахунок) за податковий (звітний) квартал у строк,визначений пунктом 49.18.2 Податкового кодексу України, за встановленоюформою.



Додаток 4до рішення 36 сесії Менської міськоїради 8 скликання22 червня 2023 року №___

Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації тапровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, іззазначенням ставок збору та осіб, які уповноважені організовувати та провадитидіяльність із забезпечення паркування транспортних засобів
№з/п Місцезнаходження Загальнаплоща,кв.м

Технічнеоблаштування Кількістьмісць дляпаркуваннятранспортних засобів

Режим роботи Ставка збору(у відсоткахдомінімальноїзаробітноїплати,установленоїзаконом на 1січняподаткового(звітного)року)

Особи, якіуповноваженіорганізовувати тапровадитидіяльність іззабезпеченняпаркуваннятранспортнихзасобів

1. м. Мена,вул. Сіверськийшлях (від вул.м.Лисенка доветеринарноголарька навпротиавтостанції)

2600 облаштованознаками,розміткою таасфальто-бетоннимпокриттям

100 щоденно 0.03 Комунальнепідприємство«Менакомунпослуга»Менськоїміської ради

2. м. Мена,вул. Героїв АТО 2700 облаштованознаками,розміткою таасфальто-бетоннимпокриттям

120 щоденно 0.03 Комунальнепідприємство«Менакомунпослуга»Менськоїміської ради



Додаток 5до рішення 36 сесії Менської міськоїради 8 скликання22 червня 2023 року №___

П О Л О Ж Е Н Н Япро туристичний збір(далі – Положення)
1. Платники збору.1.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи безгромадянства, які прибувають на територію Менської територіальної громади,на якій діє рішення Менської міської ради про встановлення туристичногозбору, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі) визначенихпідпунктом 4.1. цього Положення.1.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі,селищі або місті, радами яких встановлено такий збір;б) особи, які прибули у відрядження або тимчасово розміщуються у місцяхпроживання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1. цього Положення, щоналежать фізичним особам на праві власності або на праві користування задоговором найму;в) особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, що супроводжуютьосіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше одногосупроводжуючого);г) ветерани війни;ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування,оздоровлення, реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних закладів, що мають ліцензію на медичнупрактику та акредитацію центрального органу виконавчої влади, що реалізуєдержавну політику у сфері охорони здоров’я;е) діти віком до 18 років;є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади.ж) члени сім’ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднення,які тимчасово розміщуються з такою фізичною особою у місцях проживання(ночівлі), визначених абзацом «б» підпункту 4.1. цього Положення, щоналежать їй на праві власності або на праві користування за договором найму.з) взяті на облік як внутрішньо переміщені особи відповідно до ЗаконуУкраїни "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", якітимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18


підпунктом 4.1 цього Положення, а інформація про адресу таких місцьзазначена в довідці про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи якадреса фактичного місця їх проживання/перебування.2. Ставка збору.2.1. Ставка збору встановлюється рішенням Менської міської ради закожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі),визначених підпунктом 4.1. цього Положення у розмірі 0,1 відсотка – длявнутрішнього туризму та 0,1 відсотка – для в’їзного туризму від розмірумінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного(податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.3. База справляння збору.3.1. Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасовогорозміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1. цьогоПоложення.4. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі).4.1. Згідно з рішенням Менської міської ради, справляння збору можездійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинкивідпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку,пансіонати, санаторно-курортні заклади та інші заклади готельного типу;
б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж,кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, щовикористовуються для тимчасового проживання (ночівлі).
4.2. Згідно з рішенням Менської міської ради, справляння збору можездійснюватися такими податковими агентами:а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленимипідрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 6.2. цього Положення,фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасовогорозміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1цього Положення;б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляютьнеорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання(ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 4.1 цього Положення, щоналежать фізичним особам на праві власності або на праві користування задоговором найму;в) юридичними особами, які уповноважуються Менською міською радою,справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.5. Особливості справляння збору.5.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском передтимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам,які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманнямінших вимог, визначених рішенням Менської міської ради.



За один і той самий період перебування платника збору на території однієїадміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір,повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, недопускається.5.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцяхпроживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на правікористування, виключно за наявності у платника збору документа, щопідтверджує сплату ним туристичного збору відповідно до цього Положення тарішення Менської міської ради, що створена згідно із законом таперспективним планом формування територій громад.5.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичнийзбір, території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановленотуристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такійособі;6. Порядок сплати збору.6.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженнямщоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періодустрок та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал,або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому - до28 (29) включно) на підставі рішення Менської міської ради.Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображаютьу податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованихщомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчисленавідповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (зурахуванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такимиподатковими агентами у строки, визначені для квартального звітного(податкового) періоду.6.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, щонадає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не замісцем реєстрації такого податкового агента, зобов’язаний зареєструвати такийпідрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюючому організа місцезнаходженням підрозділу.6.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.


